Управление образования администрации Петровского муниципального

района Саратовской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза

И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области»

(МОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

17.01.2023 г.        № 17-ОД________

г. Петровск, Саратовской области

О создании рабочих групп по приведению

ООП НОО, ООО и СОО

в соответствие с ФООП

       В соответствии с  Федеральным законом  от 24.09.2022 года № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях

в Российской Федерации"», в целях приведения основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования  МОУ СОШ № 3 г. Петровска  в соответствие с

федеральными  основными   образовательными программами (далее –

ФООП)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать в МОУСОШ № 3 г. Петровска  работу по разработке

основной образовательной программы начального общего образования

(далее - ООП НОО), основной образовательной программы ООО (далее -

ООП ООО), основной образовательной программы среднего общего

образования (далее - ООП СОО) на основе  ФООП  в срок до  25.08.2023

года.

2. Утвердить состав рабочих групп по приведению  ООП НОО, ООП ООО и

ООП СОО в соответствие с ФООП  (Приложение  к приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.В. Медведев

                                                                                         Приложение к приказу

                                                                                   от 17 января 2023 года № 17 - ОД

Состав рабочей группы

по  приведению ООП НОО в соответствие с ФООП

Председатель рабочей группы: Медведев А.В., директор школы.

Члены рабочей группы:

1.Засименко С.Ю.., заместитель директора по УР.

2.Мосолова И.Л., заместитель директора по УВР.

3.Кондакова Е.В.., заместитель директора по ВР.

4.Соколова А.В.., заместитель директора по АХР.

5.Сальникова Е.Б., учитель начальных классов, руководитель  ШМО

учителей начальных классов.

6.Харитонова Л.В., учитель начальных классов;

7.Лапшина Е.А., учитель начальных классов;

8.Колядина Е.Н..,  учитель начальных классов

9.Сивохина М.А., педагог - психолог.

10. Коновалова Л.В., библиотекарь школы.

Состав рабочей группы

по приведению ООП ООО в соответствие с ФООП

Председатель рабочей группы: Медведев А.В.., директор школы.

Члены рабочей группы:

1.Засименко С.Ю.., заместитель директора по УР.

2.Мосолова И.Л., заместитель директора по УВР.

3.Кондакова Е.В.., заместитель директора по ВР.

4.Соколова А.В.., заместитель директора по АХР.

5. Фролова Г.А.., учитель русского языка языка, руководитель ШМО

учителей русского языка и литературы;

6. Чемерова Т.В.., учитель математики, руководитель ШМО учителей

математики, физики, информатики;

7. Маркина Л.И.., учитель истории и обществознания, руководитель

ШМО  учителей  истории и обществознания, географии, биологии,

химии;

8.Табарова Н.К.., учитель технологии, руководитель ШМО учителей

технологии, физкультуры, музыки, ИЗО;

9.Кащеева Н.А., учитель английского языка, руководитель ШМО

учителей английского языка;

      10. Сивохина М.А.  педагог-психолог;

11.Коновалова Л.В., библиотекарь школы.

Состав рабочей группы

по приведению СОО в соответствие с ФООП

Председатель рабочей группы: Киреев Н. Н., директор школы.

Члены рабочей группы:

Председатель рабочей группы: Медведев А.В.., директор школы.

Члены рабочей группы:

1.Засименко С.Ю.., заместитель директора по УР.

2.Мосолова И.Л., заместитель директора по УВР.

3.Кондакова Е.В.., заместитель директора по ВР.

4.Соколова А.В.., заместитель директора по АХР.

5. Фролова Г.А.., учитель русского языка языка, руководитель ШМО

учителей русского языка и литературы;

6. Чемерова Т.В.., учитель математики, руководитель ШМО учителей

математики, физики, информатики;

7. Маркина Л.И.., учитель истории и обществознания, руководитель

ШМО  учителей  истории и обществознания, географии, биологии,

химии;

8.Табарова Н.К.., учитель технологии, руководитель ШМО учителей

технологии, физкультуры, музыки, ИЗО;

9.Кащеева Н.А., учитель английского языка, руководитель ШМО

учителей английского языка;

      10. Сивохина М.А.  педагог-психолог;

11.Коновалова Л.В., библиотекарь школы.